
Comune di Arco     c_a372
Prot. n.  6087
Data:  23/02/2022
U     Cla: 1.4

CITTÁ DI ARCO

OGGETTO: Decreto n. 45
Attribuzione incarico dirigenziale area amministrativa finanziaria con 
decorrenza 23 febbraio 2022 e funzioni di vicesegretario con decorrenza 1 
marzo 2022.

IL SINDACO

vista la deliberazione n. 73 di data 12 aprile 2005, divenuta esecutiva il 24 aprile 2005 e s.m. 
da ultimo con deliberazione della Giunta comunale n. 6 di data 19 gennaio 2021, immediatamente 
esecutiva,  con  la  quale  la  Giunta  comunale  ha  approvato  la  pianta  organica  del  personale 
dipendente;

accertato che la struttura organizzativa comunale è articolata  in quattro aree organizzative  - 
Area Segreteria generale, Area amministrativa-finanziaria, Area tecnica, Area servizi alla persona - 
alla cui direzione sono preposti il Segretario generale e tre figure dirigenziali;

preso  atto  che  il  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  spetta  al  Sindaco  ai  sensi 
dell’articolo 33, comma 8 e art. 42 dello Statuto comunale;

visti i precedente decreto dirigenziale n. 39 di data 31 dicembre 2021 con il quale sono stati  
attribuiti gli incarichi dirigenziali delle aree ed in particolare dell’area finanziaria fino al 16 febbraio 
data di pensionamento del dirigente;

visto il  precedente decreto dirigenziale n.  40 di  data 4 gennaio 2022 con il  quale è stato 
conferito l’incarico di vicesegretario al funzionario delle opere pubbliche fino al 28 febbraio 2022;

visto che in data 23 febbraio 2022 entrerà in servizio il nuovo dirigente dell’area finanziaria 
dott. Luca Civettini;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed in particolare il capo II  - Dirigenti e Funzionari dell’Area 
Direttiva;

visto il Titolo XX del Regolamento Organico del personale dipendente che detta disposizioni 
relative alla dirigenza comunale;

      

MUNICIPIO: 38062 ARCO - Piazza III Novembre  (TN) c.f. e p. Iva 00249830225

SEGRETERIA OPERATIVA  0464 – 583553 – 583507  513680

PEC: comune@pec.comune.arco.tn.it 
segreteria@comune.arco.tn.it 

mailto:segreteria@comune.arco.tn.it


ritenuto opportuno procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale dell’area finanziaria 
dopo aver sentito la giunta comunale nella seduta di data 22 febbraio 2022 ai sensi dell’art. 42 dello 
Statuto comunale;

ritenuto opportuno procedere al conferimento dell’incarico di vicesegretario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 332 bis del vigente Regolamento Organico del personale dipendente;

ritenuto  opportuno,  al  fine  di  garantire  economicità,  efficienza  ed  efficacia  all’azione 
amministrativa comunale, delegare al segretario generale ed ai dirigenti anche le funzioni gestionali 
attribuite al Sindaco dalla vigente legislazione, avvalendosi della facoltà prevista dall’articolo 1, 
comma 2, della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7,

DECRETA

1. di  attribuire  l’incarico  dirigenziale  dell’area  amministrativa  finanziaria  al  dott.  Luca 
Civettini dal 23 febbraio 2022 fino al 31 dicembre 2022;

2. di  conferire  al  dott.  Luca  Civettini  –  Dirigente  dell’area  amministrativa  finanziaria  le 
funzioni di Vice Segretario generale ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  33 bis del vigente 
Regolamento Organico del personale dipendente, di fissare la decorrenza a partire dal 1 
marzo 2022 fino ad eventuale revoca secondo le procedure di cui all’articolo 60 del Codice 
degli Enti locali e con le modalità disciplinate dal contratto collettivo di lavoro;

3. di delegare al Dirigente, per la propria competenza e ai sensi dell’articolo 1, comma 2, della 
L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, anche le funzioni di natura gestionale attribuite al Sindaco 
dalla vigente legislazione;

4. di  dare  atto  che  all’incarico  di  vicesegretario  assegnato  sono  collegate  le  funzioni  di 
responsabilità  di  cui  agli  articoli  102 e  seguenti  del  vigente  Regolamento Organico del 
personale dipendente;

5. di precisare che l’attività dirigenziale dovrà essere svolta con riferimento alle disposizioni 
del  Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, dello Statuto comunale, del Regolamento organico del 
personale  e  delle  direttive  impartite  dalla  Giunta  comunale  con  il  Piano  Esecutivo  di  
Gestione e con altri atti puntuali;

 

        IL SINDACO
ing. Alessandro Betta

“Firma  autografa  oscurata  ai  sensi  del 
Regolamento (UE) 2016/679 per tutela dei dati 
personali.”  

Per presa visione:

Dott. Luca Civettini
“Firma autografa oscurata ai sensi del Regolamento 
(UE) 2016/679 per tutela dei dati personali.” 

      

MUNICIPIO: 38062 ARCO - Piazza III Novembre  (TN) c.f. e p. Iva 00249830225

SEGRETERIA OPERATIVA  0464 – 583553 – 583507  513680

PEC: comune@pec.comune.arco.tn.it 
segreteria@comune.arco.tn.it 

mailto:segreteria@comune.arco.tn.it


Il presente decreto viene consegnato a:
Originale - Segreteria Generale  – Piazza III Novembre, n. 3 - Arco
Copia a:
Dirigente Area Amministrativa – Finanziaria – dott. Luca Civettini - Piazza III Novembre, n. 3 – Arco

Il presente decreto viene pubblicato:
Albo comunale per dieci giorni
Sito internet nei termini di legge

      

MUNICIPIO: 38062 ARCO - Piazza III Novembre  (TN) c.f. e p. Iva 00249830225

SEGRETERIA OPERATIVA  0464 – 583553 – 583507  513680

PEC: comune@pec.comune.arco.tn.it 
segreteria@comune.arco.tn.it 

mailto:segreteria@comune.arco.tn.it

	IL SINDACO
	DECRETA

